
Organico del personale A.T.A. secondo ciclo di
istruzione a. s. 2019/2020

Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative
Determinazione n. 47 del 24/06/2019

Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni
organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) - Anno scolastico 2019/2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 12/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 47 DI DATA 24 Giugno 2019
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche
del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) - Anno scolastico 2019/2020.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00071
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, che all'art. 86 stabilisce che la Provincia determina gli organici
e provvede alle assegnazioni del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.)
alle singole istituzioni scolastiche;
vista la deliberazione n. 902 di data 14 giugno 2019, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti provinciali del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione - Anno
scolastico 2019-2020 e ha concesso, in via eccezionale, una figura di collaboratore scolastico all'Istituto di
Formazione Professionale "Sandro Pertini" di Trento e due figure di collaboratore scolastico all'Istituto delle
Arti "Vittoria-Bonporti-Depero" di Trento;
dato atto che, con riferimento alle istituzioni scolastiche omnicomprensive di Fassa e del Primiero si procede
alla definizione e assegnazione della dotazione dei soli assistenti di laboratorio scolastico,
in quanto la restante dotazione è assegnata nell'ambito del primo ciclo;
acquisiti i dati e le informazioni necessarie all'applicazione dei criteri e parametri adottati dalla Giunta
provinciale, operando in tal senso a mezzo dei dati già presenti nel sistema informativo scolastico
provinciale, nonché in raccordo con le singole istituzioni scolastiche;
vista la nota n. 2922 di data 8 marzo 2019 della Scuola Ladina di Fassa, con la quale viene richiesto di
modificare la destinazione di una unità di Assistente di laboratorio scolastico dall'area scienze naturali all'area
fisica;
vista la nota n. 2853 di data 20 giugno 2019 dell'Istituto "Floriani", con la quale viene richiesto di modificare
la destinazione di una unità di Assistente di laboratorio scolastico dall'area informatica all'area edile;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il dirigente del
Servizio Istruzione;
accertato che la deliberazione della Giunta Provinciale n. 902 di data 14 giugno 2019 affida al dirigente della
struttura competente all'adozione del provvedimento finale la possibilità di intervenire con limitati
aggiustamenti, garantendo, comunque, uniformità di trattamento tra le istituzioni scolastiche, nonché il



rispetto dei contingenti complessivi del personale, disposti con la deliberazione suddetta;
considerate regolarmente esperite tutte le fasi istruttorie relative all'adozione del provvedimento finale si
ritiene di definire e assegnare, con riferimento all'anno scolastico 2019-20, la dotazione organica del
personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti scolastici e formativi del secondo ciclo;
D E T E R M I N A
1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, alle istituzioni scolastiche e formative del secondo
ciclo la dotazione organica di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.),
con la dotazione organica dei soli assistenti di laboratorio scolastico per le scuole di Fassa e del
RIFERIMENTO : 2019-S167-00071
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
Primiero, per l'anno scolastico 2019-20, come risultanti dalle tabelle Allegato 1 e Allegato 2,
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che la determinazione dell'organico come definita al punto 1 è intesa a garantire la migliore
funzionalità e stabilità di organico anche con riferimento a particolari situazioni di complessità e territoriali;
3. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00071
Pag 3 di 4 AZ
Num. prog. 3 di 6 
001 Organico personale ATA secondo ciclo a.s. 2019-20.
002 Organico assistenti di laboratorio scolastico per area a.s. 2019-20.
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S167-00071
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6

-
--

-

-

-

-

--

-

-
-

-

-
-



1
23
45
6

-
-

89
- !:(;$
9(
)
26

6

-
-

"@@(
)-

-

1
2A
4B
6

-
-

%$
*
($
9C$
)D
,
-

.
/
=
1
23
4B
6

-
-



! D?'("
)E

22
26
2
6

-
-

@
8'($
*
89&
8'@(
-
" &"'
8)
2/
=
/6
/
FG
6

-

D

D
-

D
-

-
:
D
-

!$ HI8%(
)

2

-

D

D
-



D

-
--
+
D
-
+
!:
$'
C89(
)
2A
2A
4>
6

-

D

D
-

D

-
--
+
D
-
*
? 89$''
8@(
PE8QQ8
)
23
/
2
-D

-
D-

D
-
+
! E'$@(
)
3
/
=
5S



6
-D

-
-
+

D
-

!:
!
CT8;;
)

)
??/'0
-

@
6
5
6
6
6
6
7
-!

-
$

&
--!

$
#
-

,+
1
/+
:
A+
'0

3

%
-
!
-



9
:
+
..9
?/H
(B
9
II9
'0

-

@
C
5

,,)
;;'0 
%
-
!
4
@
6
5
6
6
6
6
7
%
- 
-

'-
(-
/;I/'0

3
-

-

@
6
6
5
6
6
6
6
M
%



- 
-

%

!
!
-

'2
(B
.+
?/'0

-

5
6
6
6
6
6
6

%
- 
-

%
-
$
-!

-

'!
(
(!
AN
9
;;'0

-

5
6
5
6
6
6
6
=
%



- 
-

!
--

(2
+
;/;)
/'0

-

@
6
@
6
6
6
6
=
%
- 
-

!
--

/:
A/'0

-

F
6
F
6
6
6
6

-!

-
$

B

-

&
-!
$



%

B

-

-
-
!
-

-
--

5
6
6
5
6
6
6
6

!
$

%

%

&
-!

%

%

&
-
5
6
6
6
6
6
5
M
--
B

-



6
6
6
6
6
5
6

--
B

3
-

-

@
6
6
6
6
6
6
6

K
K

=

M
K
K
L

K

-

-
%
-

um. prog. 6 di 6


